
SETOUCHI 塩まつり in こじま 

倉敷児島塩結びプロジェクト イメージキャラクター 

「しおざえもん」 塗り絵チャレンジ 応募要領 

 

1. 趣 旨 

倉敷市児島地区は児島三白である塩で栄えたまちとして知られています。倉敷児島塩結

びプロジェクトは、その製塩で栄えたことの PR を目的に地元特産品として「塩田王 野﨑

家の塩」を使った土産物、グルメの販売を行っております。その中で誕生しましたマスコッ

トキャラクターである「しおざえもん」の認知度向上を目指して、今回塗り絵チャレンジを開

催させていただきます。 

 

2. 募集内容 

 

（1） 対 象：児島地区内等の保育園・幼稚園児 

 

（2） テーマ 

【塗り絵の部】 

 「しおざえもん」をきれいに塗ろう！！ 

  配布している用紙に見本を参考に「しおざえもん」をにきれいに塗ってください。 

  思い思いの好きな色を塗ってもらい、オリジナリティあふれる「しおざえもん」 

を作ってください。空きスペースも自由にお使いいただけたらと思います。 

 

（3） 応募期間：令和７年９月 1 日（月）～令和７年 1０月 1０日（金）（当日必着） 

 

（4） 応募方法 

別紙応募用紙に必要事項を記入の上、期日までに児島商工会議所にご持参または

ご郵送ください。（なるべく学校単位でお願いいたします。） 

※応募作品につきまして会議所に持参いただくことが難しい場合は、ご連絡いた

だければ幸いでございます。当所にて回収に伺わせていただきます。 

※いただいた個人情報については本事業にのみ使用いたします。 

※ご応募いただいた応募作品の返却はいたしません。 予めご了承ください。 

 

（5） 主催：倉敷児島塩結びプロジェクト実行委員会 

 

（6）  その他 

 お申し込みいただきました作品は、１１月１日(土)・２日(日)に鷲羽山第二展望台 

で実施する「SETOUCHI 塩まつり in こじま」の会場内で展示させていただきます。 

なお、作品をご提出いただいたお子さまで、当日イベントにお越しいただいた方には 

先着１００名様にお菓子の詰め合わせをプレゼントします。 

ぜひご来場いただければと存じます。 



【SETOUCHI 塩まつり in こじまについて】 

開催日時：令和７年１１月 1 日（土）・2 日（日） 両日１１：00～18：30 

会場：鷲羽山第 2 展望台 

内容：塩に関する体験、赤穂・伯方のグルメ出店、児島の塩商品・グルメ販売 

 

【個人情報の取り扱いについて】 

お預かりした個人情報は、主催者および事務局にて厳重に管理し、児童並びに応募責任者（保

護者・教諭）への各種連絡をする際に使用させていただきます。また応募作品は、倉敷児島塩

結びプロジェクト及びその他関連事業の広告・宣伝の為に使用させていただく場合がございま

す（児島商工会議所ホームページへの掲載等）。その他応募者の同意なしに業務委託先以外の

第三者に開示・提供することはございません（法令等により開示を求められた場合を除く）。 

 

【応募・お問い合わせ先】 

〒711-09２1 倉敷市児島駅前 1-37 児島産業振興センター２階 TEL：086-472-4450 

倉敷児島塩結びプロジェクト実行委員会 （児島商工会議所内） 事務局 小松原   


